
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.872  103Terça-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 131/2021-PMA. Modalidade: Pregão 
Eletrônico Nº 001/2022-PE-PMA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, DES-
TINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL (SEMAS) E DEMAIS APARELHOS.  CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SE-
MAS. CONTRATADAS: CONTRATO Nº 2022/077-PE-PMA- RODA BRASIL REPRE-
SENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ 15.332.890/0001-06, 
Valor Global de R$ 224.000,00; e CONTRATO ADM. Nº 2022/078-PE-PMA
-ALIANCA COMÉRCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 36.634.511/0001-02, Valor 
Global de R$ 66.899,00. VIGÊNCIA: 17/02/2022 a 17/02/2023.

Josiane da Costa Baia
Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 763771

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura da Toma-
da de Preço nº 2/2022-00005, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAU-
DE-PADRAO 2-UBS NINIVE, LOCALIZADA NO KM 32 DA PA 155, RAMAL DO 
NINIVE (ALÇA VIARIA) NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, DE ACORDO COM OS 
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PALNILHAS ORÇAMENTÁRIAS. A aber-
tura será no dia 10/03/2022 às 14:00hs, no auditório da Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED, situada na PA 252 s/n, bairro Alegria, Acará, CEP: 
68.690-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura 
Municipal das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira e no mural 
de licitações do TCM..

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura da Tomada 
de Preço nº 2/2022-00006, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXE-
CUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS E AMPLIAÇAO DA ESCOLA MUNICIPAL 
JULIO CEZAR, LOCALIZADA NA PA 155 KM 40 (ALÇA VIARIA) NO MUNICÍ-
PIO DE ACARÁ/PA, DE ACORDO COM OS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITI-
VO E PALNILHAS ORÇAMENTÁRIAS. A abertura será no dia 10/03/2022 às 
09:00hs, no auditório da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, situada 
na PA 252 s/n, bairro Alegria, Acará, CEP: 68.690-000. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min, 
de segunda a sexta-feira e no mural de licitações do TCM.

ANTONIO RUBENS OLIVEIRA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo: 763776

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2022

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o Resultado Final 
do Pregão Presencial n.º 002/2022. Empresa Vencedora: POSTO UFPA COMÉR-
CIO DE COMBUSTÍVEL LTDA-EPP, Lote I, itens 1 e 2, valor R$ 109.613,64 (Cento 
e nove mil, seiscentos e treze reais e sessenta e quatro centavos).

Afuá-PA, 10 de fevereiro de 2022.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

Objeto:  Contratação de Empresa (jurídica) para a locação de veículos terres-
tre (que será colocado à disposição da representação em Belém) conforme 
descrição do TR no anexo I do Edital.

Abertura: 09/03/2022, às 09:00 horas.
Afuá/PA, 21 de fevereiro de 2022.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022

Objeto:  Contratação de Empresa do ramo pertinente para o fornecimento de 
Materiais Químicos para atender o Programa do Departamento de Ações Bá-
sicas da Vigilância em Saúde e Controles de Doenças da Secretaria Municipal 
De Saúde de Afuá.

Abertura: 10/03/2022, às 09:00 horas.
Afuá/PA, 21 de fevereiro de 2022.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
Pregoeiro

Protocolo: 763777

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Na publicação EXTRATO DE CONTRATO N° 287/2022. Onde se ler 11/02/2022, 
lê-se 09/02/2022.

Afuá, 21 de fevereiro de 2022
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Protocolo: 763778

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2022/PMAP 
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades do programa nacional de alimen-
tação escolar - PNAE, no município de Aurora do Pará/Pa. A sessão pública 
de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e 
etapa de lances no dia 10/03/2022, às 08:30 horas. O edital estará disponível 
nos sites: O edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.
br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@
gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassila Farias de Araú-
jo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 763780

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-020301
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Breves, comunica que no dia 10/03/2022, às 09:00 hs (horário 
local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, sito a Praça 03 de Outubro, 
nº 01, Centro - Breves - Pará, realizará Licitação na Modalidade Tomada de 
Preço, objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para A Execução da 
Obra de Construção de Quadra Coberta Com Palco - Quadra Manoel Sena 
(Conclusão), Conforme Padrão FNDE, Localizada No Bairro Santa Cruz, Mu-
nicípio de Breves/Pa. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no 
endereço acima, no horário local das 08:00h às 14:00h. No Portal do TCM 
- GEOOBRAS, Transparência Municipal pelo sítio eletrônico: https://breves.
pa.gov.br. e no e-mail: cplbreves2021@gmail.com. Aldenira Sarges E Sou-
za - Presidente da CPL Breves.

RETIFICAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação de Breves/PA torna público para 
conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO do Edital TOMADA DE PREÇO 
Nº 2/2022-020201 que visa a “Contratação(ões) de Empresa(S) Especializa-
da(S) Para a execução das Obras de Construções (Conclusões) Das Emef: An-
gelina Bebiano - Escola de 04 Salas, Marcelina Magna Campos - Escola de 02 
Salas e Santana - Escola De 04 Salas, Localizadas Na Zona Rural do Município 
de Breves/Pa, Conforme Padrão FNDE, Em Atendimento À Secretaria Munici-
pal De Educação”: onde se lê: 02/03/2022, leia-se: 03/03/2022.  Circulado 
no D.O.U seção 3 pág. 238, DOE/PA pág. 72 e DIÁRIO DO PARÁ pág. B10 
em 14/02/2022. Aldenira Sarges E Souza - Presidente da CPL Breves.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 7/2022-020101

A Comissão de Licitação do Município de BREVES, através do Fundo 
Municipal De Saúde, em cumprimento à ratifi cação procedida pela Sra. Ju-
cineide Alves Barbosa, Secretária Municipal De Saúde, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: Aquisição Do 
Imóvel, Localizado Na Pa 159, Km 06, O Qual Será Destinado Para A Cons-
trução Do Centro Especializado De Reabilitação - CER III; Vendedores: Sr. 
Manoel Lobato Jardim, Cpf: 107.512.702-53, E Sra. Maria De Nazaré Rocha 
Jardim, CPF Nº: 109.219.072-49; Fundamento Legal: art. 24, inciso X, da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Aldenira Sarges E Souza - Pre-
sidente da CPL Breves


